赣教高字〔2015〕20号

关于举办2015年江西省大学生科技创新与职业技能竞赛的通知

各高等学校：

为贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010—2020年）》、《国家教育事业发展第十二个五年规划》和《江西省中长期教育改革和发展纲要（2010-2020）》精神，促进我省高等学校人才培养模式改革，提高我省高校创新型、应用型人才培养的质量，营造创新人才培养环境，拓宽学生动手能力和就业能力的培养途径，经研究决定举办“2015年江西省大学生科技创新与职业技能竞赛”活动。竞赛由省教育厅主办，省高等院校科技开发办公室总承办，有关高校分项目承办。为加强对相关赛项的业务指导，提高竞赛活动质量，就“软件服务外包创新创业赛” 和“知识产权(专利)知识赛”，经商相关厅局，分别增加省商务厅、省知识产权局为赛项主办单位。现将有关事项通知如下：

一、竞赛组织机构

    为加强对竞赛工作的领导和管理，确保竞赛活动的顺利开展，现组建“2015年江西省大学生科技创新与职业技能竞赛组委会”，组委会设立秘书处负责日常工作，秘书处设在省高等院校科技开发办公室。组委会组成人员如下：

主    任：省委教育工委副书记、省教育厅厅长 叶仁荪
副 主 任：省教育厅原副厅长（正厅）       程样国

           省教育厅副巡视员               吕玉琪

    委    员：南昌大学副校长                 朱友林

              江西师范大学副校长             张艳国

              江西财经大学副校长             邓  辉
东华理工大学副校长             郭福生
              江西理工大学副校长             邱廷省

              江西科技师范大学副校长         胡业华

              景德镇陶瓷学院副院长           宁  钢

              宜春学院院长                   李雪南

              江西科技学院副院长             万哨凯

              江西警察学院副院长             周忠伟
              南昌工学院院长助理             胡志新

              南昌师范学院副院长             徐晓泉
江西工程学院副院长             吴有恩
              南昌大学科学技术学院副院长     洪胜华

              九江职业技术学院副院长         彭晓兰

              江西旅游商贸职业学院院长助理   文玉菊

              江西环境工程职业学院副院长     廖忠明

              江西信息应用职业技术学院副院长 胡颖辉

              江西财经职业学院副院长         何先应

              江西应用技术职业学院副院长     罗诗文

              江西现代职业技术学院副院长     李坚利

              江西外语外贸职业学院副院长     邹建华

              江西建设职业技术学院副院长     李汉华

              江西护理职业技术学院副院长     徐国华

              江西农业工程职业学院副院长     张  辉

              省教育厅高等教育处处长         邓  弘
              省高等院校科技开发办公室主任   陈东林
    秘 书 长：邓  弘  陈东林

副秘书长：王  允  袁玖根

二、竞赛工作要求和竞赛方案
竞赛坚持政府主导、行业指导、企业合作的办赛机制，突出竞赛的科技创新性与职业技能性，发挥竞赛的引领和评价作用，坚持以赛促建、以赛促教、以赛促学、以赛促创、赛学结合，推进高校学科专业建设和教学改革，提升高等教育服务经济发展方式转变和产业结构调整的能力。

竞赛活动每年举办一届，2015年的竞赛于4月至11月在有关高校举行。现附《2015年江西省大学生科技创新与职业技能竞赛实施方案》，请遵照方案，积极支持和组织学生报名参加竞赛活动。

附件：2015年江西省大学生科技创新与职业技能竞赛实施方案

江西省教育厅

                             2015年4月18日

附件

2015年江西省大学生科技创新与职业技能竞赛
实施方案

2015年江西省大学生科技创新与职业技能竞赛分本科组、专科组（含高职），共开设41个竞赛大项目。参赛报名及竞赛规则等事项安排如下：

一、参赛报名

采用网上报名方式，参赛学校通过登录江西省大学生科技竞赛网（jxsc.ecjtu.jx.cn）的“报名系统”报名。
    1.报名办法
    打开网站上的“报名系统”，根据要求，输入报名信息。
    2.报名时间
   “报名系统”于4月25日至11月12日开通，各竞赛项目开赛前10天截止报名。
    3.报名注意事项
    （1）参赛选手和指导老师名单，须在网上报名时同时填报。
    （2）在各竞赛项目规定的报名截止日期之前，参赛学校可以在报名系统内修改有关信息。
    （3）各学校用户名已设定,在菜单选取即可,初始密码123456，请登录后更改。如遇技术问题，请咨询：汪老师（手机13979104431）。

二、奖项设置与评奖

1.奖项设置

参赛学校团体总分奖（团体总分第一名、第二名、第三名）；

参赛学生（队）奖（一等奖、二等奖、三等奖）；

优秀指导老师奖；

组织工作先进单位奖；

组织工作先进个人奖。

2.评奖办法
（1）团体总分奖

各竞赛大项参赛学校达10个（含10个）以上的设项目团体总分奖。团体总分用积分的方式计算（竞赛项目实施方案另有规定的除外）:每个一等奖积10分、每个二等奖积5分、每个三等奖积2分；各校该项目积分之和，为该校该项目团体总分。依学校团体总分从高到低取奖，若总分相同，以获一等奖个数多少为序；若再相同，以获二等奖个数多少为序；依此类推，直至分出名次。

（2）参赛学生（队）奖

竞赛项目以个人方式进行的，信息技术知识赛、知识产权(专利)知识赛、大学数学赛按该项目参赛学生总数的4%、8%、10%的比例，其它项目按该项目参赛学生总数的8%、10%、12%的比例（参赛学生少的赛项适当提高比例，由所在专业委员会提出组委会核准），从高分到低分依次取一、二、三等奖。

竞赛项目以团队方式进行的，按该项目参赛团队总数的10%、12%、15%的比例（参赛队少的赛项适当提高比例，由所在专业委员会提出组委会核准），从高分到低分依次取一、二、三等奖。

参赛学生（队）的获奖证书，均注明指导老师。

（3）优秀指导老师奖

凡获得各赛项一等奖学生（队）的指导老师，即为优秀指导老师。

（4）组织工作先进单位奖

根据承办高校承办竞赛的规模和质量等因素，由组委会评出组织工作先进单位奖若干名。

（5）组织工作先进个人奖

对在竞赛组织工作中表现突出的工作人员，由组委会评出组织工作先进个人奖若干名。

三、竞赛规则

各赛项竞赛方案、竞赛指南等内容，将通过江西省大学生科技竞赛网按赛项分别另行发布。

四、竞赛项目及安排

    各项赛事定于今年4月至11月在有关高校陆续开展。
具体竞赛项目、竞赛时间、竞赛地点等内容，详见“2015年江西省大学生科技创新与职业技能竞赛安排总表”。
2015年江西省大学生科技创新与职业技能竞赛安排总表
	类  别
	序号
	大  项
	小  项
	组别
	参赛形式
	组队人数
	竞赛时间
	承办学校
	联系人
	手  机

	计算机类
	1
	信息技术知识
	专业类
	本
	个人
	1
	5月17日
	南昌大学科学技术学院
	邓伦丹
	13979115317

	专

	非专业类
	本
	个人
	1

	专

	2
	网页设计与制作

	本
	团队
	1—2
	5月23日
	江西信息应用职业技术学院
	郑伟
	13870694846

	专

	3
	软件服务外包创新创业

	本
	团队
	5
	9月12日前提交作品
	宜春学院
	张连福
	15707958473

	4
	软件设计
	手机软件·手机应用编程
	本
	个人
	1
	9-11月
	江西理工大学
	杨书新
	13970792795

	专

	手机软件·移动商务知识
	本
	个人
	1

	专

	手机软件·手机软件作品
	本
	团队
	1—3

	专

	电脑软件·Java软件作品
	本
	团队
	1—3
	9-11月
	江西师范大学
	张云
	15970406739

	专

	电脑软件·net软件作品
	本
	团队
	1—3

	专

	电脑软件·嵌入式软件作品
	本
	团队
	1—3

	专

	游戏作品
	本
	团队
	1—3
	11月7日
	江西科技学院
	魏玲玲
	13979166540

	专

	游戏创意设计
	本
	团队
	1—3

	专

	5
	网络工程
	综合布线
	本
	团队
	6
	11月7-8日
	南昌工学院
	王剑
	13767959916

	专

	系统集成
	本
	团队
	6

	专

	6
	信息安全技术

	本
	团队
	2
	11月21日
	江西警察学院
	徐威
	15079159820

	专

	电子信息与电气类
	7
	电子专题设计

	本
	个人
	1
	5月9日
	南昌大学科学技术学院
	沈放
	13870894167

	专

	8
	电子综合设计

	本
	团队
	3
	8月12-15日
	江西科技师范大学
	占华林
	18070021702

	专

	机械设计与制造类
	9
	汽车运用与维修技能
	汽车运用与维修
	专
	团队
	4
	5月16-17日
	江西现代职业技术学院
	李晓海
	13699502099

	汽车营销技能
	专
	团队
	2

	10
	智能汽车竞速
	电磁组
	本
	团队
	3
	10月17日
	南昌大学
	黄玉水
	13803537194

	光电组
	本
	团队
	3

	摄像头组
	本
	团队
	3

	11
	机械设计与制造技能
	普通铣工
	专
	个人
	1
	10月25日
	九江职业技术学院
	陈丽君
	13907925565

	模具设计
	专
	个人
	1

	郭文星
	13879202636

	机械CAD
	专
	个人
	1

	12
	汽车创新设计

	本
	团队
	3
	10月31日
	南昌大学
	谭刚平
	13687003196

	13
	智能机器人
	机器人舞蹈
	本
	团队
	3
	11月7日
	江西工程学院
	李冠湛
	15279000469

	专

	搜救机器人
	本
	团队
	3

	专

	机器人游江西
	本
	团队
	3

	专

	机器人灭火
	本
	团队
	3

	专

	材料与工程类
	14
	测绘技能
	1:500数字测图
	本
	团队
	4
	5月16日
	江西应用技术职业学院
	彭志良
	13707978409

	专

	一级光电导线测量
	本
	团队
	4

	专

	二等水准测量
	本
	团队
	4

	专

	15
	建筑工程技术
	工程算量
	本
	团体
	3-4

10月31-11月1日
	江西建设职业技术学院
	汪雄进
	18979139060

	专

	建筑CAD
	本
	个人
	1

	专

	工程测量
	本
	团队
	3

	专

	施工管理沙盘
	本
	团队
	4

	专

	16
	建筑装饰综合技能

	本
	团队
	3

	专

	17
	材料性能检测技能
	水泥性能实验
	专
	个人
	1
	11月14日
	江西现代职业技术学院
	陈杨如
	13979168369

	18
	混凝土设计

	本
	团体
	4
	11月21日

	专

	生物与医学类
	19
	护理专业技能

	专
	个人
	1
	4月16-17日
	江西护理职业技术学院
	汪爱琴
	15879100827

	20
	生物组织培养

	专
	团队
	2
	10月18日
	江西农业工程职业学院
	梁小敏
	13879591131

	财经与管理类
	21
	现代物流技能

	专
	团队
	4
	5月23日
	江西现代职业技术学院
	程兆兆
	18607911779

	22
	旅游专业技能
	总台问询及中式铺床
	专
	个人
	1
	5月24日
	江西旅游商贸职业学院
	刘小琴
	18970878204

	中餐主题宴会设计
	专
	个人
	1

	西餐主题宴会设计
	专
	个人
	1

	导游技能
	专
	个人
	1

	导游技能(中文类)
	本
	个人
	1
	9月26日
	南昌师范学院
	黄刚
	18979106637

	导游技能(英语类)

	23
	电子商务技能
	创意电子商务
	本
	团队
	3-5
	11月15日
	江西财经大学
	刘贺
	15879005808

	专

	应用电子商务
	本
	团队
	3-5
	6月-11月

	专

	24
	会计专业技能
	会计实务
	本
	团队
	4
	10月24日
	本科：江西财经大学

专科：江西财经职业学院

欧阳普勇

张圣

13732921569

13970273035

	专

	11月8日

	会计专项技能
	本
	团队
	4
	10月24日

	专

	11月8日

	25
	沙盘模拟经营

	本
	团队
	6
	10月24日

	专

	11月14日

	26
	市场营销实战

	本
	团队
	6
	10月24日

	专

	11月14日

	27
	证券投资技能

	本
	团队
	6
	5月-11月

	专

	10月10日

	28
	国际贸易技能
	跟单技能
	专
	团队
	2
	10月31日
	江西外语外贸职业学院
	王燕萍
	13576900070

	单证技能
	专
	团队
	2
	11月1日

	报关技能
	专
	团队
	2
	11月8日

	文化与教育类
	29
	模拟法庭

	本
	团队
	5
	11月7日
	江西理工大学
	项波
	18070111302

	专

	10月24日
	江西现代职业技术学院
	程兆兆
	18607911779

	30
	知识产权（专利）知识

	本
	个人
	1
	11月15日
	江西科技学院
	路丕军
	15970665864

	专

	31
	师范生教学技能
	教学设计
	本
	个人
	1
	11月21日
	江西师范大学
	李玮
	13979148351

	专

	多媒体课件设计
	本
	个人
	1

	专

	课堂教学
	本
	个人
	1

	专

	艺术与传媒类
艺术与传媒类
	32
	广告与艺术
	策划类
	本
	团队
	1-5
	6月19日前
提交作品
	江西师范大学
	戴微星
	18679168012

	专

	动画类
	本
	团队
	1-3

	专

	广播类
	本
	团队
	1-3

	专

	平面类
	本
	团队
	1-2

	专

	微电影类
	本
	团队
	1-5

	专

	影视广告类
	本
	团队
	1-2

	专

	33
	动漫与艺术设计
	动画短片
	本
	团队
	1—5
	10月16日前提交作品
	江西现代职业技术学院
	杨彧
	13879147252

	专

	影视短片
	本
	团队
	1—3

	专

	数字插画
	本
	个人
	1

	专

	vi设计
	本
	个人
	1

	专

	现场数位板手绘
	本
	个人
	1
	11月7日

	专

	广告招贴设计
	本
	个人
	1

	专

	环境空间设计
	本
	个人
	1

	专

	34
	工业设计

	本
	团队
	1—3
	10月25日前提交作品
	景德镇陶瓷学院
	贾璟
	15179859023

	35
	园林景观设计

	本
	团队
	2
	11月8日
	江西环境工程职业学院
	杨治国
	13970146924

	专

	36
	服装设计
	服装设计与表现
	本
	个人
	1
	11月15日
	江西科技师范大学
	吴金艳
	18070513358

	专

	服装成衣视频展示
	本
	团队
	2
	11月15日

	基础学科类
	37
	英语口语
	专业类
	专
	个人
	1
	5月16日
	江西外语外贸职业学院
	朱秋荻
	13576299313

	非专业类
	专
	个人
	1

	38
	大学数学
	理工类
	专
	个人
	1
	5月30日
	江西师范大学
	曾广洪
	13576080516

	财经类
	专
	个人
	1

	39
	数学建模

	本
	团队
	3
	9月11-14日
	江西理工大学
	鄢化彪
	13576692034

	专

	40
	大学物理

	本
	个人
	1
	10月17日
	东华理工大学
	贾宏伟
	13970960083

	41
	化学实验

	本
	个人
	1
	11月21日
	南昌大学
	胡昱
	15907090958

	专

江西省教育厅办公室               2015年4月20日印发
PAGE
—— 15 ——